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AKP ve MHP’nin başörtüsünün yanı sıra peçe, 
çarşaf, burka gibi kıyafetlerin kamu görevli-
leri tarafından kullanılmasının yolunu açan ve 
aileye ilişkin LGBTİ karşıtı ifadeler barındıran 
anayasa değişikliği teklifi gündemdeki yerini 
koruyor. AKP, MHP, BBP’nin yanı sıra Saadet 
Partisi’nin de imzacısı olduğu teklife HDP “ilke-
sel olarak” karşı olduğunu açıkladı.

Altılı Masa Laikliğin Tabutuna Son Çiviyi 
Çakma Yarışına Girdi 
Meclis gündemindeki, AKP-MHP’nin olası oyla-

ma durumunda şimdiden 336 “kabul” oyu des-
teğine sahip anayasa değişikliği teklifi, Millet 
İttifakı’nı oluşturan altılı masanın son toplantı-
sında da gündemdeki başlıklardan biriydi.

Buna ilişkin yapılan ortak açıklamada, “Son 
aylarda gündemde yer alan başörtüsü konu-
sunu da son derece samimi bir istişare ortamı 
içinde ele aldık. 12 Eylül’ün darbeci ve 28 Şu-
bat’ın vesayetçi zihniyetinin eseri olan ve mil-
yonlarca kadının hayatını karartan bu çağdışı 
yasağın bir daha gündeme gelmesini engel-
leyecek hukuki bir teminatın sağlanması ko-
nusunda tam bir mutabakata sahibiz. Ancak, 
insan hakları ve inanç özgürlüğü ile ilgili bir ko-
nuyu ve başörtüsü gibi bir sembolü ‘gollük pas’ 
olarak gören zihniyete de esastan karşıyız. Ba-
şörtüsü yasağı dolayısıyla ağır mağduriyetler 
yaşayan kadınlar için hakaret niteliği taşıyan 
bu tanımlama Sayın Erdoğan’ın bu meseleyi 
bir seçim malzemesi olarak gördüğünü açık 
bir şekilde ortaya koymaktadır. İktidar samimi 
ise, bu düzenlemeler konusunda muhalefetten 
gelecek önerilere önyargısız şekilde yaklaşarak 
metinlerin uzlaşı ile çıkmasını desteklemelidir” 
denildi.

Düzen Partileri Yeni Bir Türban Teklifi 
Sunacak 
AKP adım adım laikliği tasfiye ederken düzen 
partileri de gerici politikaların sürdürücüsü ve 
ortağı olacakları mesajları vermeye devam 
ediyor. Ahmet Davutoğlu’nun AKP’nin türban 
düzenlemesine destek vermemenin Allah’ın 
emrine karşı gelmek olacağını ifade etmesi, 
Saadet Partisi’nin teklife sunduğu destek ve 
diğer bileşenlerin tartışmasız türbanı savun-
ması AKP’nin yeni rejimine açık bir onaydır. 

Altılı masa toplantısının akabinde Meclis’te 
grubu olan CHP ve İyi Parti tarafından AKP’ye 

gündemde ki iki maddeye ilişkin yeni değişiklik 
önerisi sunma kararı alındığı belirtiliyor. 

Meclis’te önümüzdeki günlerde AKP Grup 
Başkanvekili Özlem Zengin’in başkanlığında 
AKP heyetince parti gruplarına ziyarette bu-
lunulacağı, bu görüşmelerde AKP’ye anayasa 
değişikliği teklifinde düzeltmeler, değişiklikler 
yapması durumunda Meclis’te uzlaşmayla tek-
lifin kabul edilmesi çağrısı yapılacağına işaret 
edildi.

Seçim ve Oy Hesaplarıyla Anayasa 
Yapılamaz 
Bugün ülkemizde başörtüsü sorunu yokken ve 
Anayasa’nın 10. maddesi bütün yurttaşlar için 
temel hak ve hürriyetlerin teminatını düzenler-
ken AKP’nin yeniden türban tartışmalarını gün-
deme getirmesi aynı zamanda siyasi rant sağ-
lama çabasıdır. Seçim sürecine girilirken iktidarı 
kaybetmemek adına dinci siyasete sarılan AKP, 
başörtüsü üzerinden yaratacağı hassasiyetleri 
oya tahvil etmenin hesabını yapmaktadır. 

Aynı hesapları Millet İttifakı’nı oluşturan düzen 
partileri de yapmaktadır. Anayasa’nın temeli 
olan laiklik ve eşitlik ilkelerine tamamen aykırı 
olduğu açık olan düzenleme teklifine, oy dev-
şirmek adına destek verilmesi gündemdedir. 
Anayasa gibi toplum sözleşmelerinin kısa va-
deli siyasi hesaplarla ele alınması başlı başına 
büyük bir sorumsuzluktur, bu yaklaşım redde-
dilmelidir. 

Anayasa’da Dini Referanslarla Düzenleme 
Yapılamaz 
Anayasaya dini referanslarla ekler yapılması-
nın önünü açacak böylesi bir düzenleme adlı 
adınca şer-i hukukun devreye sokulmasıdır. 
Şer-i hukukun referans alındığı bir anayasa, 
başta kadınlar olmak üzere bütün toplumun 
gerici politikalara teslim edilmesi anlamına ge-
lecektir. Temel hak ve özgürlükler başlığında, 
İslamiyet’in bir yorumunu esas alan böylesi bir 
düzenleme iktidar için ‘makbul kadın’ tanımı 
yaparak, bunun dışında kalan kadınların ise 
özgürlüklerinin ortadan kaldırılması ve örtünme 
baskısının gündeme gelmesidir. 

Bu teklif, anayasanın değiştirilmesi teklif dahi 
edilemez maddelerinden biri olan laiklik ilke-
sinin aynı metinde ayaklar altına alınmasıdır. 
Laikliğin ilgası, yurttaş haklarının, bütün temel 

hak ve özgürlüklerin kısıtlanmasıdır. Bunun dü-
zeltilmesi, revize edilmesi ve dahi telafisi müm-
kün değildir. 

Anayasa’da Toplumun Bir Kesimini Düş-
manlaştıracak Düzenlemeler Yapılamaz 
Söz konusu değişiklik teklifi eşitlik ilkesine de 
aykırılık içermekte, farklı cinsel yönelimlere sa-
hip yurttaşları düşmanlaştırarak hedef haline 
getirmektedir. LGBTİ bireylerin eşit yurttaşlar 
olarak yaşamalarını, hak ve özgürlüklerini kısıt-
lamayı hedeflediği için de bu düzenlemeye çok 

net bir şekilde karşı çıkılmalıdır. 

Anayasa Oylaması TBMM’de Boykot Edil-
melidir 
AKP’nin kurduğu istibdat rejimine alternatif id-
diasındaki düzen partileri, seçim ve oy hesap-
ları, tarikat ve cemaatlerle kurdukları organik 
bağlar ve özgürlükçü laiklik diyerek AKP’nin 
dümenine su taşıma gayretindedir. Bu yaklaşım 
ancak ve ancak AKP’nin gerici politikalarına 
ortak olmak demektir. Düzen partileri bu yak-
laşımla alternatifi olduklarını iddia ettikleri yeni 
rejimin has aktörleri olduklarını ortaya koymak-
tadır. 

Bugün AKP’nin kurduğu ve gericilikle beslenen, 
tarikat ve cemaatlerin devletin her kademesine 
yerleştiği, başkanlık sistemi ile karakterize istib-
dat rejimine karşı olmak, anayasada açılmak 
istenen gedikler karşısında net bir tutum alma-
yı gerektirir. 

İstibdat rejimine karşı olunacaksa AKP’nin ana-
yasa teklifi amasız fakatsız reddedilmelidir. Ka-
dınların hakları ve özgürlükleri savunulacaksa 
bu teklifin görüşmeleri boykot edilmeli, AKP’nin 
bu gerici hamlesi boşa düşürülmelidir. 

Gericilik yarıştırmak, anayasa teklifinin sağı-
na soluna revizyonlar yapmak, AKP’nin açtığı 
yolda yürümek ve AKP’nin yarattığı karanlığa 
ortak olmaktır. 2023 seçimleri tarihi öneme sa-
hipse, yeni rejimi tescilleyecek olan bu anayasa 
değişikliği de tarihsel bir dönemeçtir. O halde 
ülkemizin geleceği için seçimlerden önce ilk sı-
nav bu oylamadır. Boykot tek seçenektir. Bunu 
göze alamayanların AKP karşıtlığı, hamasetin 
ötesine geçemez.  

Anayasa’da Türban Düzenlemesi Laikliğin İlgasıdır

Meclis Görüşmeleri Boykot Edilmelidir!
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Şoför İdris…

“Şoför İdris hep bir kavga adamı oldu. Partisine 
hep bağlı kaldı. Aslında sonuna kadar bağlı 
kaldığı TKP’nin yönetim kadrosu değil, parti fik-
rinin kendisiydi. Partinin fiili olarak var olmadığı 
zamanlarda bile o partililiğin gereklerini yerine 
getirdi.”

1928 yılının kış aylarında babasıyla Bursa’dan 
gelip İstanbul’da iki yaşından beri görmediği 
annesini bulan ve onun yanında kalmaya baş-
layan 14 yaşındaki İdris Erdinç, o zaman İstan-
bul Emniyet Müdürlüğü’nün bulunduğu Sirke-
ci’deki Sansaryan Han’ın yanındaki Tabakos 
tütün şirketinde çalışmaya başladı.

Çiftçilikten başka bir şey bilmiyordu. Anılarında 
“… Köyde ne olacaktım ben, bir çoban. İstan-
bul’da küfecilik yapıyordum, annem aldı beni 
tütüne götürdü. Kadın tütüncü, istihsalden gel-
me. Kavala’da kulüp görmüş. Balyaları denize 
atmışlar, eylemi de biliyor. Bir de hepsinden 
önemlisi, belki de bunların neticesi, beni par-
tiye götüren yolu açmış oluyor.” diye anlatır o 
dönemi.

Tütün fabrikasına girdikten çok kısa bir süre 
sonra İdris o zamanın deyimiyle “partilendi”. 
Yaşamının büyük bir bölümünü 30’lu yıllarda 
çok az kişinin yapabildiği şoförlük sayesinde 
kazandı. Aldığı boks eğitiminin sonuçlarını ken-
disiyle beraber “patron beslemesi” çok sayıda 
ustabaşı da gördü. Parti evlerinin güvenliği 
Şoför İdris’e verilirken hiçbir tereddüt duyulma-
dı. Tesviyecilik sayesinde her gittiği bölgede 
hemen iş buldu. İşini iyi yapan bir komünist 
olarak çok sayıda işçinin örgütlenmesine emek 
verdi.

1936 yılında polisin Moskova’dan gelenlerle 
birlikte partinin işçi üyelerine yönelen operas-
yonunda Şoför İdris’le beraber bazı parti pro-
fesyonelleri ve tütün işçileri gözaltına alınarak 
iki ay boyunca ağır işkencelerden geçirildiler. 
Bu ağır işkencelerden komünist tavrını koruya-
rak çıkan Şoför İdris, ifade vermemesi üzerine 
tutuklanmaktan kurtuldu. Ancak eşi ve yoldaşı 
Emine işkence nedeniyle bozulan sağlığının bir 
daha düzelmemesi sonucu 1939 yılı başında 
genç yaşında öldü. Bazı parti üyeleri işkence-
lerin ağırlıklarına dayanamayarak çıldırdılar. 
Şoför İdris o günleri şöyle anlatıyor:

“Anlıyor benim kilit adam olduğumu. Polis yeni-
den yükleniyor bana. Bunun nerede olduğunu 
bilse bilse bir bu İdris bilir, diyor. Takın ellerine 
kelepçeyi, takın falakayı. Ben bağırıyorum: 
‘Yaşasın Stalin, Yaşasın Dimitrov, Yaşasın TKP’li 
yoldaşlar’. Bir iki vurdular, yok artık, vurula-
cak yer yok, ben de artık alıştım zaten. Aldılar 
paltomu, attılar üstüme, oturdu biri üstüme, 
biri de yüzüme. Patlayacağım, boğuluyorum. 
Nefes alamıyorum. Konuşacağım, desem de 
diyemem, öyle bir haldeyim. İşte o anda, hiç 
kimseye değil kendi kendime, İdris yoldaşım 
gidiyorsun, dedim. Eğer ben bugün mücadele 
ediyorsam, taviz vermiyorsam, hıncımı alı-
yorsam, oradaki direnişten, o laftan alıyorum 
gücümü. Ben kendi değerimi biliyorum, ben 
işçi sınıfına kendimi adadığımı, yeminimi tuttu-
ğumu, Emine yoldaşı muhafaza ettiğimi… İşte o 
anda üstümden kalktılar, ittiler köşeye. Bir kova 
su döktüler kafamdan aşağı üstüme.”

TKP üyesi olan Şoför İdris 1951 tevkifatında ya-
kalandı. Uzun süre işkence görmesine rağmen 
konuşmadı. Yargılama sonucu beş yıl hapis ve 
bir yıl sekiz ay Bursa Mustafakemalpaşa’da 

zorunlu nezaret cezası aldı. Dava bitmeden 
tahliye olan Şoför İdris daha sonra yeniden 
tutuklandı. Hapis cezasını çeşitli cezaevlerinde, 
sürgün cezasını ise Mustafakemalpaşa ve İs-
tanbul’da tamamladı.

Şoför İdris TKP’nin Türkiye içinde bir varlık gös-
teremediği 60’lı yıllarda da devrimci mücade-
leden kopmadı. Türk Solu dergisinde çalıştı. 68 
devrimci gençliğinin eylemleri içinde yer aldı. 
Partisinin içinde bulunduğu kötü durum onun 
devrime olan inancını, mücadele kararlılığını 
azaltmadı.

Şoför İdris hep bir kavga adamı oldu. Partisine 
hep bağlı kaldı. Aslında sonuna kadar bağlı 
kaldığı TKP’nin yönetim kadrosu değil, parti fik-
rinin kendisiydi. Partinin fiili olarak var olmadığı 
zamanlarda bile o partililiğin gereklerini yerine 
getirdi.

1992 yılında Sosyalist Türkiye Partisi’ne (STP) 
girdi. Yaşamını bir parti organına bağlı olarak 
sürdürmenin önemi yanında, bu ülkede Mark-
sist-Leninist geleneği temsil konusunda öne çı-
kan yapıyı gördüğünü söylemesi de önemliydi.

“Seksen yaşında kafayı yardıracağım ki, genç 
bundan ilham alsın; ben bunu yapmazsam o 
genç eylemsiz yetişir.” demişti ve seksen yaşın-
da gerçekten kafasını yardırdı. 1994 1 Mayıs’ın-
da SİP korteji Çağlayan’da saldırıya uğradı-
ğında dayak yiyenler arasında Şoför İdris de 
vardı. Polis saldırırken “gelin gestapolar” diye 
bağırıyordu. Copla yaralanan birçok kişiyle be-
raber onun da kafasına dikiş atıldı. Yoldaşları 
dövüşürken bir köşede durmasını zaten kimse 
sağlayamazdı. Bu yüzden kimse onu korumaya 
kalkışmadı.

Çeşitli röportajlarda ideallerine kavuşama-
manın kendisini ürkütüp ürkütmediğiyle ilgili 
sorular soruldu. “Komünizm idealine sağlığımda 
kavuşamamak hiç ürkütmüyor beni. Şundan 
ürkütmüyor. Sosyalizm daha son sözünü söyle-
medi ki! Ne Türkiye’de, ne de dünyadan sömürü 
kalkmadı ki! Kapitalizmin olduğu yerde sömürü 
vardır, sömürünün olduğu yerde de devrimci 
mücadele. Ben kişi olarak, yani İdris Erdinç ola-
rak kavganın sonunu göremeyebilirim. Ancak 
yeryüzünde sömürü var olduğu müddetçe, be-
nim davam divana kalmaz; er geç bu dünyada 
hallolur” diyerek yanıtladı hepsini.

İdris Yoldaş’ı 17 Ocak 1996 tarihinde kaybettik. 
Ondan dinlediklerimiz, Türkiye burjuvazisinin 
emekçi halka ve komünistlere saldırısının uzun 
bir tarihi olmasının ötesinde bir değer de taşı-
yordu. O, partili olma bilincimize çok şey kattı. 
Sağol yoldaş…
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İstanbul Üniversitesi’nde Faşist Provokasyon

İstanbul Üniversitesi’nde Ülkü Ocakları’nın bir 
süredir devrimci ve solcu öğrencilere yönelik 
saldırı ve provokasyon girişimleri artarak de-
vam ediyor. Solcu öğrencilerin üniversite içeri-
sinde faaliyet yürütmesini engellemeye çalışan 
grup, aynı zamanda öğrencilerin derslere ve 
sınavlara girmesini de engellemeye çalışıyor. 
Geçtiğimiz günlerde gerçekleştirilen faşist sal-
dırı sonucunda, bir kadın öğrencinin başına 
soda şişesi atılarak darp edildi, saldırıyı protes-
to etmek isteyen öğrenciler ise gözaltına alındı. 

Devam eden saldırı ve provokasyon girişim-
lerine karşı TKH Gençliği’nden bir açıklama 
yapıldı. Açıklamada AKP’nin özellikle seçim 
döneminde üniversiteleri siyasallaştırmasının 
ve çetelerin beslendiği söylenirken, “AKP’nin ve 
gerici-faşist çetelerin provokasyon girişimleri 
ve saldırılarının karşısında kazanan yeni bir ülke, 
yeni bir üniversite mücadelesi olacaktır.” dendi. 
Açıklamanın tamamı şu şekilde:

Üniversiteler Çetelerin Arka Bahçesi Değildir! 

Gençlik provokasyonlara geçit vermeyecek!

AKP iktidarı ve onun müttefiki MHP’nin Ülkü 
Ocakları, bir süredir İstanbul Üniversitesi başta 
olmak üzere bir dizi okulda provokasyon, taciz, 
tehdit ve fiziki saldırılarla solcu öğrencileri he-
def almaya devam ediyor.

Bir süredir gerici-faşist çeteler eliyle sistematik 

olarak sürdürülen provokasyon girişimleri ve 
saldırılara dün İstanbul Üniversitesinde bir yeni-
si daha eklenmiştir.

Önce bir grup öğrenci sözlü tehditlere maruz 
kalmış, bir kadın öğrenci başına soda şişesi 
atılarak darp edilmiştir. Bu faşist saldırı sonrası 
ise çok sayıda öğrenci gözaltına alınmıştır.

Bütün bu yaşananlar, sermaye düzeninin ve bu 
düzenin bekçiliğini yapan AKP iktidarının ülke-
mizde yaratmak istediği mafya, çete, tarikat 
düzeninin bir sonucudur. Kontrgerilla örgütlen-
meler ve çeteleşmelerle birlikte sol siyasetin 
önünü kesme, üniversiteler içerisinde sol ideo-
lojiyi yok etme çabaları vites arttırarak devam 
etmektedir.

Özellikle seçim dönemi yaklaşırken üniversite-
lerin siyasallaşmasını engellemeye çalışan AKP 
iktidarı ve yandaşları, üniversitelerde sağcı, 
gerici, faşist yapılanmaların ve bu faşist saldırı-
ların önünü açmaktadır; öğrencilere karşı zor ve 
şiddet kullanmaktan çekinmemektedir. Gelinen 
nokta, yalnızca örgütlenmenin değil devrimci 
öğrencilerin eğitim hakkının da önünün kesil-
mek istendiği bir tablodur. Ancak bütün bu ya-
şananlarda çeteler kadar, bunlara geçit veren 
ve iş birliği yapanların da sorumlu olduğu bilin-
melidir. İstanbul Üniversitesi yönetimi bu saldırı-
lara sessiz kalmamalı, çeteleri değil öğrencileri 
korumalıdır.

Bu saldırılar yalnızca öğrenci gençliği hedef 
almamaktadır. Seçim döneminde baskısını ar-
tıran ve korku hakimiyeti kurmak isteyen AKP; 

daha birkaç ay önce kadınları darp ederek 
gözaltına almış, işçi grevlerini engellemeye ve 
yasaklamaya çalışmış, hak aramaya dair her 
adımı tehdit olarak algılayıp baskılamaya ça-
lışmaktadır.

Üniversiteli gençlik bu saldırıların münferit olay-
lar olmadığının bilincindedir. Bugün İstanbul 
Üniversitesinde öğrencilere saldıran faşist çe-
teler; ülkenin yıllardır her yanını sarmış mafyatik 
yapılanmalara, kadın cinayetlerine, işçi düş-
manlığına, gençliği bataklığa sürükleyen uyuş-
turucu tacirlerine alan açan AKP iktidarından 
ve bu düzenden güç almaktadır.

Ancak bilinmelidir ki üniversiteler AKP’nin arka 
bahçesi değil, bilimin, aydınlanmanın ve mü-
cadelenin yeridir! Ülkemizde devrimci gençliğin 
mücadele tarihi bunu hatırlatacak örneklerle 
doludur!

AKP’nin ve gerici-faşist çetelerin provokasyon 
girişimleri ve saldırılarının karşısında kazanan 
yeni bir ülke, yeni bir üniversite mücadelesi ola-
caktır.

İstanbul Üniversitesi 

TKH Gençliği

Okuyan, çalışan, işsiz ve daha birçok sıfatın arka-
sında yer alan gençlerin; ilk yarısı oldukça gergin 
geçecek, ikinci yarısı ise muhtemel krizlerle dolu 
olacak yeni yılda nerede konumlanacaklarını 
tartışan bir yazı kaleme alıyoruz. Başlığımızda bu 
yüzden bizlere bir soruyor. Yeni yılda gençlik için 
mücadele tanımı değişecek mi? Bizce cevap ha-
yır. Çünkü gençliğin geleceğine sahip çıkabilmesi 
için yeni bir ülke arayışında ve örgütlü olması ge-
rekmektedir. Bu iki temel unsur, geleceğin ancak 
sosyalist bir Türkiye’de var olabileceğini ve devrim 
kavgasının nitelik kazanabilmesi için niceliğin 
önemini vurgulamaktadır. 

Yeni bir ülke arayışı bizler için Türkiye’yi nerede 
görmek istediğimizin yanıtı olması gerekirken 
daha farklı bir karşılık bulduğunu görüyoruz. 
Özellikle son birkaç yıldır yeni bir ülke arayışı, yeni 
bir Türkiye kavgasından öte gençliğin yaşamak 
için sınır ötesinde bir ülke arayışı oluyor. Ekonomik, 
siyasi, toplumsal krizlerin artışı gençliği ülkemiz 
sınırları içerisinde bir yaşam alanı yaratabile-
ceklerine dair umutsuzluğa sürüklüyor. Bu du-
rum karşısında gençlerin uzun vadeli beklentileri 
yurtdışında yaşamak, kısa vadeli beklentileri ise 
kimin devirdiğini önemsemeden AKP iktidarın 
devrilmesi oluyor. Her iki bakış açısı ise oldukça 

kötü sonuçlar doğurmaya gebe. Ülkemizi, paça-
sını kurtarabilenin kaçması gereken bir bataklık 
olarak görmek; gençlerin yarının Türkiye’sinde söz 
sahibi olabileceğine dair inançlarının köreltilme-
sine ve âtıl bir konuma düşmelerine sebep olur ve 
var olan asalaklar düzeninin devam etmesine yol 
açar. Yakın zamanda iktidar değişikliği ihtimalini 
taşıyan seçim sürecinde ise “Yapılacak herhangi 
bir tercih mevcut olandan daha kötü olamaz.” 
düşüncesi ile tutum almak; AKP iktidarını bugün-
lere taşıyanları görmezden gelmek, Türkiye’nin 
bu karanlığı yaşamasına ortaklık etmiş olanları 
yok saymak olacaktır. Aynı zamanda bu tutum 
büyük bir tezatlık içermektedir. Ülkedeki gençlerin 
yaşamak için başka bir alan aramasına sebep 
olan krizleri, var olan sömürü mekanizmaları ve 
onun temsilcileri yaratmaktadır. Seçim sürecinde 
de karşımıza çıkan bu baş temsilcilerin ise çoğun-
luğu Millet İttifakı içerisinde toplanmaktadır. Yani 
yarına yaşanılabilir bir ülke bırakmama konusun-
da birbirlerine ortak olmuş bu özneler içerisinden 
seçim yapmak onlara yeniden alan açmak değil 
midir? 

Öyleyse ne yapmak gerekecektir? Gençliğin 
yeni bir ülke arayışı ne sınır dışında ne de kar-
şısına seçenek diye çıkarılmış sömürü çarkının 

temsilcilerinde olmalıdır. Yeni bir ülke arayışının 
somutlandığı yer, sosyalist bir Türkiye için ne 
yapabileceğinin arandığı, ona nasıl bir adım 
daha yaklaşabileceğinin düşünüldüğü yerdir. 
Memleketi arsa arsa satarak kendi vatandaşını 
müşteri haline getirenlere, yolsuzlukla emekçi-
nin sırtından geçinenlere, ülkeyi mafyaya teslim 
edenlere, laikliği saman altı edip tarikat peşin-
de koşanlara karşı “Bu ülke bizim!” diyebilmek 
gerekmektedir. Sömürüye, yoksulluğa, gericiliğe 
sebep olan yobazların kökünü kurutabilmenin, 
insana ait bir yaşamı kurabilmenin yolunun ancak 
sosyalist bir ülkede mümkün olacağının bilincinde 
olmak gerekmektedir. İşte bu yüzden mücadele 
tanımı değişmemiştir. Seçim havasının estiği 2023 
Türkiye’sinde en çok ihtiyaç duyulan şey gençli-
ğin örgütlü sosyalizm mücadelesidir. Emekçinin 
sendikaya değil tarikata örgütlenmesine, öğren-
cinin devlet yurdunda kalamayıp tarikat yurdu-
na mahkûm kalışına, kadınların ‘Şiddete hayır!’ 
demek için sokağa çıktığında gözaltına alınışına 
son vermek için gençliğin mücadelesi yeni bir ülke 
kavgasında yerini almasından ötede değildir. 

|||||||  Tilbe Su Aslanpay

Genç Köşe
2023’te Gençlik İçin Mücadelenin Tanımı Değişecek mi?
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Zamlar Yerlerde Sürünüyor!

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Aralık ayı enf-
lasyon rakamlarını duyurdu. Buna göre enflas-
yon aylık bazda 1,18 yıllık bazda ise yüzde 64,27 
olarak gerçekleşti. 6 aylık enflasyon rakamı ise 
yüzde 15,39 olarak gerçekleşti. Bu rakam refah 
payı hariç Ocak 2023 SSK ve Bağ-Kur emeklisi 
zammı oldu. Enflasyon farkı ve toplu sözleşme 
dahil memur ve memur emeklisi zam oranı ise 
16,47 oldu.

Memurlar için 2022 yılının ikinci dönemi için 
yüzde 7 toplu sözleşme zammı bulunuyor. Bu 
gelişmeyle birlikte memur ve memur emeklileri 
yüzde 16,47 oranında zam alacaktı. Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın açıklamasıy-

la birlikte zam oranı yüzde 30 olarak güncel-
lendi. Cumhurbaşkanı Erdoğan “Memurlarımıza 
ve tüm emeklilerimize 2023 yılı ocak ayı maaş 
artışlarının yüzde 30 olarak uygulanacağı müj-
desini veriyoruz” dedi.

Aile yardımı ödeneği dahil en düşük memur 
maaşı 9.105 TL’den 11.848 TL’ye, en düşük me-
mur emekli aylığı 6.078 TL’den 7.901 TL’ye yük-
seldi.

AKP’li Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’ın seçim 
yaklaşırken popülist politika ile liderliğine oy 
isteme ve kazanma turlarından biri olan yıllık 
memur maaş zammı açıklaması tam anlamı ile 

fiyasko oldu. Yandaş sendikaların ilk açıklan-
dığında %25 olan zam farkı daha sonra tüm 
memurlar arasında homurdanmalara neden 
olunca kısa süre içerisinde bu oran %30 olarak 
değiştirildi. Değiştirilmesine rağmen yandaş 
sendikalar ve TÜRK-İş eleştirilerin hedefinden 
kurutulmadı.

Emekliler için ise açıklamayı yandaş medya ka-
nalları yaptı desek yalan olmaz. Rakamın kaç 
olacağı üzerine yayınlarını değiştiren ve rakam 
tahmini işine giren yandaş medya rakamı tam 
tutturamasa da sokaktan okuduğu tepkiyi hü-
kümete iletmek gibi bir görev üstlenmiş oldu.

Devletin kendi çalışanına ve emekliye açıkladığı zamlar, beğenilmediği gibi 1 gün içerisinde 2 defa farklı rakam 
açıklanmak zorunda kaldı.

Zamlara Karşı Memurlardan Eylem Çağrısı

Yedi memur sendikası konfederasyonunun bir 
araya geldiği Kamu Konfederasyonları Plat-
formu, memur ve emekli maaşlarına yapılan 
zam oranına karşı 12 Ocak’ta iş bırakacaklarını 
duyurdu.

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu Genel Baş-
kanı Mehmet Balık, genel merkez binasında 
düzenlenen basın toplantısında 12 Ocak günü 
7 farklı konfederasyon üyeleri ile birlikte iş bıra-
kacaklarını belirtti.

Konfederasyon adına konuşan Mehmet Balık, 
“Cumhurbaşkanı’nın önce yüzde 25 oranında 
açıkladığı sonra danışıklı bir şekilde yandaş 
sendikanın talebiymiş gibi önceden belirlenmiş 
maaş zammını ulufe dağıtır gibi müjdeli zam 
oranını yasa dışı olarak kaydedilmiştir” dedi. 

Açıklamasına, “12 Ocak Perşembe günü tüm 
Türkiye’de tüm üyelerimizle çalıştığımız alan-
larda iş bırakma kararı aldık. 12 Ocak’ta üre-
timden gelen gücümüzü kullanmayarak tüm 
Türkiye’de alanlarda olacağız  İş bırakma kara-
rımız hükümete uyarı niteliği taşımaktadır. Yine 
bu konuda seçime giderken bir çalışma yap-
maz ise şubat ayında tekrar bir araya gelerek, 
tekrar değerlendirme ile birlikte bu sefer daha 
fazla gün sayısı ile uyarılarımız devam ederek 
farklı eylem yollarına gideceğiz..” ifadelerini 
kullandı.

KESK Alanlara Çıkıyor 
KESK üyesi kamu emekçileri, TÜİK’in açıkladığı 
enflasyon sonrası ücretlerine yüzde 16,47 zam 
yapılacak olmasına tepki gösterdi.

İzmir, Muğla, Bursa ve Ankara’da yapılan açık-
lamalarda, TÜİK enflasyonunun gerçeği yan-
sıtmadığını dile getiren kamu emekçileri, “Ne 
Memur Sen’in satış sözleşmesi ne TÜİK’in sahte 
enflasyonu, insanca yaşayacak ücret istiyoruz” 
dedi.

Her gün yapılan zamlarla birlikte kamu emekçi-
lerinin aldıkları ücretlerin geçimlerine yetmediği 
ifade edilen açılmada, TÜİK’in açıkladığı yüz-
de 16,47 zam oranlarının kabul edilemeyeceği 
belirtildi. Kısa bir sürede eriyecek olan zammın 
tüm emekçilerde tepkiye neden olduğu gö-
rülüyor, önemli olan bu tepkiyi örgütlemekten 
geçiyor. Bu anlamda birleşik emek mücadelesi 
yükseltilmeli, güçlendirilmeli.

Açıklanan zamların yaşanan yüksek enflasyon karşısında yetersiz ya da birkaç ay yetecek düzeyde kalması, açlık 
ve sefalet ile terbiye edilmek istenen kamu emekçilerinin seslerini yükseltmesi ile mücadele yeni bir döneme giri-
yor.
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İngiliz hükümeti, kilit sektörlerde grevleri frenle-
mek için yasa çıkarmaya hazırlanıyor.

Pandemi sonrası yaşanan ekonomik krizle birlikte 
Avrupa’da işçi direnişleri ve grevler de sayısını 
arttırarak devam ediyor. Son dönemde özellikle 
İngiltere, Almanya ve Fransa’da yaşanan direniş-
ler hükümetleri zora sokuyor. 

Geçtiğimiz hafta Perşembe günü Birleşik Krallık’ta 
hükümet grev karşıtı kanun çalışmalarını hızlan-
dırdığını duyururken yeni seçilen Başbakan Rishi 
Sunak’ın ilerleyen haftalarda bu yasayı çıkartarak 
binlerce işçiye sendika yasağı uygulamayı düşün-
düğü basına yansımıştı. 

Sunak, özellikle kamu sektörlerinde çalışanların 
grev kararı almaları halinde bile “minimum” dü-
zeyde hizmet vermesini zorunlu kılmayı amaçlı-
yor. Yerel kaynaklara göre yasa tasarısının sınır 
güvenliği, eğitim, sağlık, tren yolları, itfaiye ve 
nükleer santral hizmetlerini kapsayacağı belirtili-
yor. Bunun yanında yasa ile bahsedilen minimum 
zorunlu hizmetin karşılanmaması durumunda sen-
dikalara dava açılabilmesi ve çalışanların işten 

çıkarılabilmesi planlanıyor. Kısaca bu teklif ile grev 
hakkı fiili olarak ortadan kaldırılacak.

Birleşik Krallık’taki bazı yetkililerin ilettiği e-posta-
larda Başbakan Sunak’a grev karşıtı yasa için üç 
model önerildiği belirtiliyor.

İlk modelde işçilerin sendikalara üye olma hak-
kı, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’yle güvence 
altında olmasına rağmen Sınır Gücü personelinin 
herhangi bir sendikaya üye olmasının yasaklan-
ması öneriliyor. Sendikalar bu modele yönelik 
olarak bu yasağın sadece Sınır Gücü çalışanları 
ile sınırlı kalmayacağından endişe ediyor. Sadece 
bir alanda getirilen sendikalaşma yasağı bir süre 
sonra diğer alanlarda da kendini gösterebilir ve 
böyle bir durumda 1 milyondan fazla işçinin sen-
dikaya üye olması engellenebilir.

İkinci modelde tüm çalışanların iş yavaşlatma-
sının yasaklanması, üçüncü modelde ise işyerleri 
için belirlenecek “minimum hizmetin” karşılanma-
ması halinde sendikaya dava açılabilmesi ya da 
işçilerin kovulabilmesi yer alıyor. Yine Perşembe 
günü yapılan açıklama ile üçüncü seçeneğin ter-

cih edilme olasılığı çok daha fazla.

“Nesiller Boyu Görülebilecek En Büyük 
Saldırı” 
Kamu ve Ticari Hizmetler Sendikası Genel Sek-
reteri Mark Serwotka yaptığı açıklamada “hükü-
metin, perde arkasında temel hak ve özgürlüklere 
yönelik nesiller boyu görülebilecek en büyük sal-
dırıya hazırlandığını” belirtiyor. Artan hayat paha-
lılığı ve enflasyon karşısında maaşların erimesiyle 
sendikalar grev çağrısı yapıyor. 2023 yılının ilk 
haftasında ülkenin en büyük demiryolu sendikası 
RMT 40 bin üyesiyle 48 saatlik grev gerçekleş-
tirmişti. Bunun 2023 için bir başlangıç olduğunu 
belirten sendikalar Ocak ayında otobüs şoförleri, 
ehliyet sınavı çalışanları, öğretmenler, ambulans 
çalışanlarının da grev için hazırlık yaptığını vurgu-
ladı. 

Son dönemde demir yolları ve sağlık sektörü ça-
lışanları başta olmak üzere pek çok kamu ile özel 
sektör çalışanı, ülke çapında iş bırakma eylemi 
düzenliyor.

Rishi Sunak’ın Sendika Yasağı

İsrail, Filistin Bayrağını Yasakladı!

İsrail’in aşırı sağcı Ulusal Güvenlik Bakanı Itamar 
Ben-Gvir, kamuda Filistin bayrağı asılmasının ya-
saklanması için polise talimat verdiğini duyurdu.

Ben-Gvir Twitter hesabındaki paylaşımında, “Bu-
gün polise, herhangi bir Filistin bayrağının veya 
terör örgütüyle özdeşleşen veya İsrail Devleti’ne 
karşı tahrik eden herhangi bir bayrağın dalgalan-
masının yasaklanması talimatını verdim” ifadele-
rini kullandı.

“Tüm gücümüzle terör ve terör teşvikiyle mücade-
le edeceğiz” diyen aşırı sağcı Ben-Gvir, kamuda 
Filistin bayraklarının dalgalandırılmasını yasakla-
dı.

Ben-Gvir’in, İsrail hapishanelerinde 40 yıl geçi-
ren Filistinli mahkum Kerim Yunus’un 5 Ocak’taki 
tahliyesi sonrası Hayfa’daki köyü Ara’da Filistin 
bayrakları açılarak coşkuyla karşılanması üzerine 
böyle bir karar aldığı belirtiliyor.

Artan Gıda Fiyatları 100 Milyon Yoksulu Ölüme 
Terk Edecek!

Edinburgh Üniversitesi bilim insanları tarafından 
yapılan araştırmaya göre, iklim değişikliğinin etki-

leriyle birlikte tarım maliyetlerindeki artış ve buna 
ağlı olarak artan gıda fiyatları nedeniyle 100 mil-
yon kişinin aç kalarak ölümlerine neden olabilir.

Araştırmacılar, önümüzdeki on yıllarda bir milyona 
kadar daha insanın yetersiz beslenme nedeniyle 
ölebileceğini ve bunun başlıca nedeninin de yük-
sek gübre fiyatları olduğunu söyledi. 

Araştırmayı yöneten Edinburgh Üniversitesi Yerbi-
limleri Okulu’ndan Dr. Peter Alexander, “Bu, ucuz 
gıda döneminin sonu olabilir. Neredeyse herkes 
bunun etkilerini haftalık alışverişlerinde hissede-
cek olsa da, bundan en çok etkilenecek olanlar 
zaten yeterince sağlıklı gıda almakta zorlanan 
toplumun en yoksul kesimi olacaktır” diye konuş-
tu.

Alexander, “Gübre fiyatları bu yılın başlarında-
ki zirve noktalarından aşağı iniyor olsa da hala 
yüksek ve bu durum 2023 yılında da yüksek gıda 
fiyatları enflasyonunu beslemeye devam edebilir. 
Yüksek gıda fiyatları ile insan sağlığı ve çevreye 
verilen zarar arasındaki bağlantıyı koparmak için 
daha fazla şey yapılması gerekiyor” dedi.

Bulgular, yüksek gübre fiyatlarının devam etmesi 
halinde bir milyona kadar ilave ölüm olabileceğini 
ve 100 milyondan fazla insanın yetersiz besle-
nebileceğini, en fazla ölümcül artışın Sahra Altı 
Afrika, Kuzey Afrika ve Orta Doğu’da yaşanabile-
ceğini gösteriyor. 



M
AN

ŞE
T

10 Ocak 2023

8

Ülkemiz yeni bir skandalla daha karşı karşıya. 
Şimdi de kanserli hastalara sahte ilaç skandalı 
ülkemizin sağlık konusunda geldiği içler acısı 
durumu göstermek açısından çok önemli bir 
örnek teşkil ediyor.

Kanser ilacı olarak bilinen “İclusig” adlı ilacın 
sahte olduğu ortaya çıktı. Yapılan analizlerin 
sonucu ilacın, direnç artırıcı değil sadece ağrı 
kesici olduğu yapılan laboratuvar analizleriyle 
doğrulandı. Sağlık Bakanlığı ise yaptığı açık-
lamada konuyu geçiştirmeye çalışmış, hiçbir 
ilacın hastalara ulaşmadığını bildirmesine rağ-
men ortaya çıkan gerçekler tersini söylüyor. AKP 
iktidarında kanserli hastalar üzerinden bile rant 
sağlamaya çalışan bir çürüme bir kez daha kar-
şımızda. 

AKP tam bir haramiler rejimi. Halkın sağlığı ile 
oynayan haramiler, AKP iktidarında saltanat 
kurmuşlar durumdalar. 

Türkiye’de ilacın incelemesine ilişkin ilk analiz 
raporunun da sahte olduğu öğrenildi. İlacın, di-
renci artıran etken maddenin yerine ağrı kesici 
içerdiği raporlarla kanıtlanmasına rağmen ve 17 
Ekim 2019’da tüm müfettiş raporlarının savcılığa 
iletilmesine rağmen bugüne kadar herhangi bir 
işlem yapılmaması ise AKP’nin çürümüş sistemi-
nin en çarpıcı örneğidir. 

Gazeteci Ağırel İddiaları Yazdı 

Ağırel’in aktardığına göre, “Firma yetkilileri, 14 
Aralık 2018’de konu ile ilgili bu sefer resmi baş-
vuru yapıyor. SGK ise verdiği yanıtta, ‘Biz, Sağ-
lık Bakanlığı laboratuvarında analiz yapacağız. 
İlaçları karantinaya aldık’ diyor. Firma da, ‘ilaç-
ları verin biz analiz yapalım size’ diyor. Ancak 
kurum ilaçları vermiyor. Bu sırada ilaçlar ile ilgili 
yurtdışında da gelişmeler yaşanmaya başlıyor. 
Türkiye’de faaliyette olan Kuzey Pharma adlı bir 
firma, İsviçre’de ruhsatlı olan ecza deposuna 
bahse konu ilacı satmaya çalışıyor. Firma, ilaç 

hakkındaki şüpheli işlemleri bildiği için alımı 
yapmıyor, durumu, İsviçre İlaç Denetleme Kuru-
mu SWISSMEDIC’e bildiriyor.

30 Kasım 2018’de ise yine Türkiye’de faaliyette 
olan ELITE Ecza Deposu adlı firma, İsviçre’de-
ki FARMA MONDO adlı firmaya altı kutu sahte 
ilacı satıyor. İsviçre’deki firma satın aldığı ilacın 
bir kutusunu Arjantin’e satıyor. İlaç hakkında 
şikâyet oluşunca ürünü geri çağırıyor. Bunun 
üzerine SWISSMEDIC ilaçlara el koyuyor ve 
analizini yapıyor.

İşte her şey burada anlaşılıyor...

SWISSMEDIC yaptığı analizinde ilacın etken 
maddesi PONATINIB içermesi gerekirken sade-
ce PARASETAMOL içerdiğini tespit ediyor.

Yani kanserle mücadelede kullanılan direnç 
artırıcı ilaç aslında basit bir ağrı kesici çıkıyor.

TAKEDA, durumu, Türk yetkili makamlarına bil-
diriyor. Ayrıca SWISSMEDIC, 10 Ocak 2019 tari-
hinde Sağlık Bakanlığı’nı da bilgilendiriyor. Tüm 
bilgi ve belgeleri de bakanlığa ulaştırıyor.

SWISSMEDIC aynı zamanda durumu 
WHO-Dünya Sağlık Örgütü’ne de bildiriyor. 
Dünya Sağlık Örgütü sahte ilaç raporunu 31 
Ocak 2019 tarihinde tüm üye ülkelere bildiriyor 
ve ürün hakkında, ‘acil global uyarı’ yayımlıyor.

TAKEDA dedektif gibi çalışıyor.

Türkiye’deki bu ilacı pazarlayan ve satan firma-
ların peşine düşüyor. 
… 
Sonuç olarak...

Bahse konu firmalar, Ümraniye/Şerifali’de, aynı 
adresteler. 
… 
Firmanın birçok kez yaptığı uyarı ve resmi baş-

vurularından sonra bakanlık tarafından müfet-
tiş görevlendiriliyor.

Yetkilendirilen müfettiş SGK’ya yazı yazarak 
sahte ilaçların temin edilip edilmediğini, temin 
edildiyse firma bilgilerini ve belgelerini istiyor…

11 Şubat 2019’da analiz yapılıyor. ‘İlaçlar sahte 
değil’ raporu veriliyor. 
… 
Müfettişler, tutanak ile alınan ilaç numunelerini 
hem donanımı hem de bilgi birikimi açısından 
köklü olan Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakül-
tesi Laboratuvarı’na 5 Eylül 2019 tarihinde gön-
deriyor.

Üniversite, altı gün sonra analiz sonucunu açık-
lıyor. Yapılan analizde ilaçların Ponatinib isimli 
etken maddeyi hiç içermediği, sadece parase-
tamol içerdiği tespit ediliyor.

Yani TAKEDA adlı firmanın ve İsviçre Denetleme 
Kurumu’nun analiz sonuçları ile aynı çıkıyor: İlaç 
sahte.

O zaman bu durumda ilk analiz raporunun 
sahte olduğu durumu ortaya çıkıyor.

Müfettişler, hemen, ‘İlaçlar sahte değil’ raporu 
düzenleyen kişiler hakkında açıklama istiyor. 
Bu konuda üç kişinin ifadesi alınıyor ve ifadeler 
birebir aynı. 
(...) 
Ne yazık ki yurttaşlarına ilaç temin etmekle 
görevli kurumlar ilaç çetelerinden sahte ilaç-
lar almış. Kamu büyük zarara uğramış ve insan 
sağlığı ile oynanmış.

Sahte ilaçlar, sahte analiz raporları, olayı ka-
patmaya çalışan kurum yetkilileri... Tüm süreç 
müfettiş raporu ile savcılığa 17 Ekim 2019 tari-
hinde teslim edildi.

Sonrasında birden soruşturmanın üzerine sis 
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bulutları çöktü. Dava açıldı mı, takipsizlik kararı 
verildi mi, yoksa dosya uykuya mı yatırıldı belli 
değil.”

TİTCK’den ‘Sahte Kanser İlacı’ İddialarıyla 
İlgili Açıklama 
Sağlık Bakanlığı Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Ku-
rumu (TİTCK), yurt dışından ithal edilen ve kan-
ser tedavisinde kullanılan ilacın yalnızca ağrı 
kesici içerdiği iddialarına ilişkin açıklama yaptı.

TİTCK’den yapılan açıklamada, “Türkiye İlaç ve 
Tıbbi Cihaz Kurumu, ilaçların ruhsatlandırılma-
sı, piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetlerin-
den sorumlu olup, ilaç alımı yapan bir kuruluş 
değildir” denildi. Açıklamada, bir ilacın TİTCK 
tarafından ruhsatlanması ile kullanıma sunu-
labileceği fakat bunun yanı sıra henüz ruhsat-
landırılmayan ama sağlık hizmeti sunumu açı-
sından ihtiyaç duyulan ilaçların temininin de bu 
konuda kanunla yetkilendirilmiş Sosyal Güvenlik 
Kurumu (SGK) ve Türk Eczacılar Birliği (TEB) ta-
rafından hasta bazlı olarak yurt dışından yapıl-
dığı ifade edildi.

Gözler SGK’da! 
Sağlık Bakanlığı Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Ku-
rumu tarafından yapılan açıklamada durum 
kabul edilerek “SGK tarafından orijinal olarak 
tespit edilen ilaçların soruşturma gereği kolluk 
kuvvetleri gözetiminde yeni alınan numunelerin 
ise sahte olduğu tespit edilmiştir” ifadelerine 
yer verildi.

SGK’nin bahsi geçen kanser ilacı için tedarikçi 
ecza depolarına 26 milyon TL, Türk Eczacıları 
Birliği ise 508.200 Euro ödediği tespit edildi. 
Yurtdışından temin edilen ilaç için ecza deposu 
sahipleri ve bazı bürokratların işbirliği yaptığı, 
mevzuata aykırı işlemler olduğunu ve bunla-
rın müfettiş raporlarında yer almasına rağmen 
hâlâ herhangi bir işlem uygulanmadığı ortaya 
çıktı.

Bu arada TİTCK’nın başlattığı incelemeye isti-
naden SGK tarafından resmi yazı ekinde kuru-
ma iletildiği bildirilen açıklamada:

“SGK tarafından kurumumuza teslim edilen 
numunelerin analiz sonucunda orijinal olduğu 
tespit edilmiştir. Ancak soruşturma gereği kol-
luk gözetimi altında depodan yeni numuneler 
temin edilmiştir. Depodan kolluk gözetiminde 
temin edilen numunelerin analiz sonucunda bu 
numunelerin sahte olduğu tespit edilmiştir. Bu 
süreçte her türlü inceleme ve soruşturma Ba-
kanlığımızca gerçekleştirilmiş olup adli makam-
lara da gerekli bildirimler yapılmıştır.” ifadeleri 
kullanıldı.

Ancak bu süreçler yaşanırken daha vahim bir 
iddia ortaya atıldı. İsviçre İlaç Denetim Kuru-
mu’nun (SWISSMEDIC) resmi sayfasında üç Türk 
ecza deposu hakkında da sahte ilaç bilgisi yer 
alıyor. Bu ilaç firmalarının yurtdışına ilaç satma-
ları yasaklanmasına rağmen Türkiye’de herhan-
gi bir yasaklama söz konusu değil. O firmalar 
şöyle: Ankara Türkeli Ecza Deposu Ltd.Şti, Poros 
İlaç, Karen İlaç Ecza Deposu İthalat İhracat AŞ…

Sağlık Bakanı İstifa Etmelidir! 
Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, kanser hasta-
larına sahte ilaç kullanıldığı iddiasıyla ilgili, 
“Mevcut iddia için biz soruşturmamızı 2019’da 
tamamladık. Soruşturma Sağlık Bakanlığı mü-
fettişleri tarafından yapıldı ve ilacın sahte 
olduğu belirlenir belirlenmez ilgili tüm bilgi ve 
belgeler sunularak savcılığa suç duyurusunda 
bulunuldu. Ayrıca şunun da altını çizeyim; TİTCK 
kayıtlarına göre ülkemize Bangladeş’ten bugü-
ne kadar iddiaya konu olan ilacın bir kutu dahi 
girişi olmamıştır. Hiçbir şekilde hastalarımızda 
kullanılması da söz konusu olmamıştır” diye 

konuştu. Oysa ki söz konusu haber gündeme 
geldiğinde söz konusu sahte kanser ilacının 
Asiye Dokuyucu isimli lösemi hastasına verildiği 
raporlarla ortaya konulmuştu. Sağlık Bakanı 
pandemide olduğu gibi halkı kandırmaktan 
vazgeçmeli, derhal istifa etmelidir.

İktidar Eliyle Gelen Ölüm! 
Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi konu-
ya ilişkin yaptığı açıklamada Sağlık Bakanlığı’nı 
göreve davet ederek, “Kimlere uzanırsa uzansın 
sorumluları açığa çıkarmaya” ve “sahte içerikte 
ilaçların kullandırıldığı hastalara/yakınlarına 
tazminat ödeme” çağrısında bulundu.

Ekonomik kriz ile birlikte ilaçlara ulaşmakta zor-
lanan halkımız, bu kez de ciddi miktarda ücret 
ödeyerek aldıkları kanser ilaçlarının sahte çık-
ması gündemiyle boğuşmakta.

Sağlığın özelleşmesiyle parası olanın tedavi 
olabildiği, şehir hastaneleri ile rant ve piyasa-
laşmayla emekçinin yaşamına meydan okuyan 
bir sağlık sistemini yaratan AKP iktidarı, tedavi 
olmak için canını dişine takarak biriktirdikle-
ri paralarla ilaç almaya çalışan halkımızı göz 
göre göre ölüme sürüklemekte bir beis görmü-
yor.

 Sahte Hekimler, Sahte İlaçlar 
Sahte ilaç krizi bir kez daha akıllara sahte dok-
torları da getirdi.

Dönem dönem gündeme gelen ve yıllarca has-
tanede hekimlik yaptığı bilgisine ulaşılanların 
sayısı AKP iktidarı döneminde fazlasıyla arttı. 
İnsan hayatının yok sayıldığı böylesi bir dönem-
de hiçbir denetimin yapılmıyor oluşu da sağlık 
alanındaki çürümüşlüğün bir diğer göstergesi.

AKP Sağlığa Zararlıdır!

AKP iktidarı döneminde sağlık konusu fazlasıyla 
gündemdeki yerini korudu. Hekimlere ve sağlık 
çalışanlarına yönelik saldırılar, şiddete yeter di-
yen ve emeğinin hakkını alamayarak yurtdışına 
gidenlere “giderlerse gitsinler” diyerek yol açıl-
ması, birçok tahlilin devlet hastanelerinden özel 
hastanelere geçirilmesi, yıllardır ücretsiz olan 
birçok işlemin yüklü miktarda ücretlendirilmesi 
yalnızca bir şey ifade ediyor: AKP iktidarı döne-
minde yalnızca parası olan yaşayabiliyor!

Hatırlanacağı üzere AKP iktidarı, Dünya Ban-
kası’nın bir programı olarak geliştirilen Sağlıkta 
Dönüşüm Programı’nı tüm itirazlara rağmen 
hayat geçirmek için sağlık sistemine yatırım 
yapmamış, sağlık sistemini zayıflatmıştır. Sağlık 
kurumlarını Halk Sağlığı, Temel Sağlık Hizmetleri 
ve Kamu Hastane Birlikleri diye üçe ayıran AKP 
iktidarı, bir süre sonra “sağlıkta devrim” diyerek 
üçe ayırdığı sağlık kurumlarını da birleştirmişti. 
Etkinlik-verimlilik-kalite-performans-müşteri 
memnuniyeti gibi söylemlerle sağlığı kamu hiz-
meti olmaktan çıkaran AKP iktidarının teşvikleri 
ile büyüyen özel sağlık sektörü, sağlığın paralı 
olma halinin toplum nezdinde kabul edilmesine 
aracılık etmiştir.

Şehir hastaneleri saçmalığı ile iş, tamamen 
çığırından çıkararak, bu hastaneler tamamen 
özel hastaneler mantığı ile çalışmaya terk edil-
di. AKP’nin sağlıkta dönüşüm dediği yalan asıl 
olarak kar ve rant, özelleştirme, sermayenin ih-
tiyacı için halkın çıkarlarının gözden çıkartılma-
sıdır. AKP toplum sağlığına zararlı bir partidir!

AKP halkı göz göre göre ölüme sürüklemektedir.

Ücretsiz sağlık ise asla hayal değildir!
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Sosyalist Liseliler’in 34. Sayısı Çıktı

Parasız, bilimsel bir eğitime olan ihtiyacın kat-
lanarak arttığı bu dönemde Sosyalist Liseliler, 
yaşanan güncel sorunlardan bahsederek bunlara 
sessiz kalmıyor; liseli gençliği mücadele saflarına 
çağırıyor, “Yerin hazır!” diyor.

Gençliğin, tarikat ve cemaatlerin eline bırakıldığı 
bu günlerde, tarikat ve cemaatlerin kapatılarak 
laik ve bilimsel bir eğitimin gerekliliğini savunan 
Sosyalist Liseliler Dergisi’nin 34. sayısı “Parasız, 
bilimsel, eşit bir eğitim için ÖRGÜTLEN” başlığıyla 
çıktı!

Parasız, bilimsel bir eğitime olan ihtiyacın kat-
lanarak arttığı bu dönemde Sosyalist Liseliler, 
yaşanan güncel sorunlardan bahsederek bunlara 
sessiz kalmıyor; liseli gençliği mücadele saflarına 
çağırıyor, “Yerin hazır!” diyor.

Sosyalist Liseliler Dergisi’nin 34. sayısının içeriğinin 
özeti;

“Memleket” bölümünde, ülkemizdeki tarikat ve 
cemaatlerin önünü açan unsurlardan bahsederek 
bu örgütlenmelerin önünün tüm düzen partileri 
tarafından açıldığı belirtilmiş, bu zehrin panzehri-
nin sosyalizm olduğu vurgulanmıştır.

“Eğitim” bölümünde, meslek ve anadolu liselerin-
deki emekçi çocuklarının üniversite sınavına ha-
zırlanırken yaşadığı haksızlıklardan bahsedilerek 
gençliğe sosyalizm çağrısı yapılmıştır.

“Kızıl Kara” bölümünde, sosyalizmde ve kapita-
lizmde kadın olmaktan bahsedilerek, kapitalist 
sistemin cinsiyetçi ve çürümüş yönüne dem vur-
muş, sosyalizmin kadın ve tüm insanlığın kurtuluşu 
olacağı anlatılmıştır.

“Kültür Sanat” bölümünde, AKP iktidarının gerici 
ve yobaz yanının sanattan ve sanatçıdan korka-
rak, yasak üstüne yasak getirmesinden bahse-
dilmiş. Sanatçılar üstünde kurduğu bu baskıların 
neye sebebiyet verdiği anlatılmıştır .

“Anlatıyoruz” bölümünde, “Tarih nedir?” sorusuyla 
başlayarak burjuva tarih ekollerinden, okulları-
mızda bize anlatılan tarihin bilimsellikten uzak, 
kuru siyasi tarih anlatısı olarak sadece milliyetçi-
lerin ve muhafazakarların bir propaganda aracı 
haline gelmiş olduğundan, Marksist tarihten, 
toplumsal gelişmelerin tarihinden; ilkel toplum-
dan, kapitalist topluma kadar olan tarihi gelişimi 
anlatılmıştır.

“Tarihi İzler” bölümde, ülkemizin önemli yazar 
ve aydınlarından birisi olan Aziz Nesin’in yaşamı 
anlatılarak, 1993’te Sivas Madımak katliamında 
gericilerin hedefi olmasına rağmen sözlerinden 
ve duruşundan ödün vermeden devam edişinden 
bahsedilmiştir.

“Sizden Gelenler” bölümünde, kapitalizmin daha 
fazla kazanç ve itaat için çeşitlendirdiği ve özen-
dirdiği uyuşturucu maddeler ve her türlü bağımlı-
lığın şu anki nesnelliği ele alınmıştır.

“Liseli gençlik Anketine Çağrı” bölümünde, AKP 
iktidarının 20 yıldır gençliğe dayattıkları, liseli 
gençliğin gündelik hayatta yaşadığı sorunlardan 
bahsedilerek Sosyalist Liseliler’in bu sorunların 
istatistiksel olarak belirlenmesi için yaptığı anket-
ten bahsedilmiş, liseli gençliğe bu ankete katılım 
göstermesi için çağrı yapılmıştır.

Arka kapakta ise sınıfımızın ve kavgamızın şairi 
Nazım Hikmet’in “Seni Düşünüyorum” adlı şiiri bu-
lunmaktadır.

Dergiye ulaşmak için Sosyalist Liseliler’in sos-

yal medya hesaplarına mesaj atabilir veya 
05334245334 no’lu telefondan iletişime geçebilir-
siniz.

Memleket Sohbetleri 
Devam Ediyor

Türkiye Komünist Hare-
keti’nin (TKH) Türkiye’nin 
birçok ilinde ve ilçele-
rinde üye ve dostlarıyla 
buluştuğu Memleket 
Sohbetleri devam edi-
yor.

Pazar günü İstanbul’un 
Avcılar ilçesinde ve Kü-
çükçekmece Cennet 
Mahallesinde Mem-
leket Sohbetleri ger-
çekleştirildi. Memleket 
Sohbetleri’nde TKH’nin 
ekonomik krize bakışı 
ve yaklaşan seçimlerde 
solun görevleri konu-
şuldu.

Memleket Sohbetleri’n-
de ayrıca TKH’nin top-
lantı yaptığı her nok-
tada etkisini artırmak 
emekçilerle, gençlerle 

ve kadınlara partiyi 
daha fazla buluşturmak 
için mahalle mahalle 
parti çalışmalarının 
yapılacağı belirtildi.

Fotoları buradan çeke-
bilirsin

https://gazetemani-
festo.com/2023/mem-
leket-sohbetleri-de-
vam-ediyor-2-504055/

Sınıf Tavrı Kartal’da İş-
çilerle Buluştu

Kartal’da yapılan ku-
rultay hazırlık toplantısı 
15 Ocak’ta Sınıf Tavrı 
Kurultayı’nın iş yerle-
rinde örgütlenmesi ve 
duyurulması kararıyla 
sona erdi.

Sınıf Tavrı 15 Ocak Pa-
zar günü Maltepe Yaşar 
Kemal Kültür Merkezi’n-
de yapılacak Sınıf Tavrı 
Kurultayı için birçok il 
ve ilçede farklı sektör-
lerden işçilerle hazırlık 
toplantısı gerçekleşti-
riyor.

Pazar günü Sınıf Tavrı 
sözcüsü Kemal Parlak’ın 
katılımıyla Kartal’da 
işçilerle kurultay öncesi 
toplantı gerçekleştirildi. 
Toplantıya birçok sek-
törden işçi katıldı. Top-

lantıda Sınıf Tavrı’nın 
örgütlü bir işçi sınıfı ha-
reketinin kurulması için 
birçok alanda müca-
dele verdiği konuşuldu. 
Bu yüzyılın işçi sınıfının 
yüzyılı olması için Sınıf 
Tavrı işçi sınıfının içinde 
biriktirdiği mücadele 
deneyimini ve birikimini 
ileriye taşınacağı be-
lirtildi.

Kartal’da yapılan ku-
rultay hazırlık toplantısı 
15 Ocak’ta Sınıf Tavrı 
Kurultayının iş yerle-
rinde örgütlenmesi ve 
duyurulması kararıyla 
sona erdi.
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